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Kontrollen er udført administrativt.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Obligatoriske mærkningsoplysninger ved salg af
Figner i Marc de Cava, Hybenmarmelade, Trøffelhonning, Grøn
tomatmarmelade, Olof Viktors Knækbrød med birkes, Olof
Viktors Knækbrød neutral, PM Vänner Knækbrød og Drunken
Dog (ost).
På virksomhedens egen hjemmeside https://arlaunika.dk/ den
20. oktober 2025 er mærkningsoplysninger anført på dansk
eller på andre sprog, der kun ved uvæsentlige forskelle i
stavning adskiller sig fra dansk.
Drunken Dog (ost), er ikke med navn opgivet på dansk/nordisk,
hvor det heller ikke femgår hvilke fødevare der er tale om,
udover ledsaget billed på virksomhedens hjemmeside.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om mærkningsoplysninger, herunder vejledt
konkret om mærkningsoplysninger angivet på dansk/nordisk,
samt varebetegnelse for fødevarens art.
Kontrolleret følgende produkter På virksomhedens egen
hjemmeside https://arlaunika.dk/ den 20. oktober 2025 for
mærkningsoplysninger med allegene ingredienser.
Olof Viktors Knækbrød med birkes, Olof Viktors Knækbrød
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neutral, PM Vänner Knækbrød og Drunken Dog (ost).
Det indskærpes, at fødevarer skal mærkes med indhold af allergene ingredienser, samt at disse skal fremhæves i
mærkningen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke fremvævet allegene ingredienser i tekst på følgede fødevare.
Olof Viktors Knækbrød med birkes, Olof Viktors Knækbrød neutral, PM Vänner Knækbrød og Drunken Dog (ost).
Olof Viktors Knækbrødmed birkes mangler fremhævelse af allergener, herunder mælk, hvedemel og rugmel
(laktose og gluten).
Olof Viktors Knækbrød naturel mangler fremhævelse af allergener, herunder mælk, hvedemel og rugmel
(laktose og gluten).
PM Vänner Knækbrød mangler fremhævelse af allergener, herunder hvedemel, grahamsmel og sesam (gluten og
sesam).
Drunken Dog (ost) mangler fremhævelse af allergener, herunder mælk og fløde (laktose).
Der er d.d. optaget fotodokumentation af forholdene på virksomhedens hjemmeside.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg vil tage fat i vores marketingafdeling og få tilrettet
hjemmesiden og highlightet alle allergener. Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Der er vejledt generelt om regler for allergene ingredienser, herunder vejledt konkret om fremhævelse af
allergene ingredienser i teksttype.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Tilgængelighed af obligatoriske mærkningsoplysninger ved salg på
egen hjemmeside https://arlaunika.dk/ den 20. oktober 2025, ved salg af Figner Figner i Marc de Cava,
Hybenmarmelade, Trøffelhonning, Grøn tomatmarmelade, Olof Viktors Knækbrød med birkes, Olof Viktors
Knækbrød neutral, PM Vänner Knækbrød og Drunken Dog (ost).
Følgende obligatoriske mærkningsoplysninger er kontrolleret:
Varebetegnelsen for fødevaren
Ingredienslisten (efter faldende vægt)
Ingredienser eller tekniske hjælpestoffer (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
Allergene ingredienser (visuelt fremhævet)
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Mængden af visse ingredienser eller kategorier af ingredienser
Nettomængden af fødevaren
Oplysning om ansvarlig virksomhed
Næringsdeklaration
Oplysning om indhold af alkohol i ingrediensliste


